
令和 2 年 5 月 14 日 

  

関係各位 

  

山 形 県 吹 奏 楽 連 盟 

会 ⾧ 原田 英紀 

理事⾧ 佐藤 誠基 

  

山形県吹奏楽連盟主催事業について 

（中止のお知らせ） 

  

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の活動にご支援ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、山形県吹奏楽連盟では、新型コロナウイルス感染拡大の状況をふまえて、今年度の

事業の実施について検討を重ねて参りました。出演者の皆様とお客様の安全性を最優先に

考え、さらに上位大会がすでに中止を決定している事を受けまして、止むを得ず下記事業 

を中止することといたしました。このことは本連盟にとって苦渋の決断であり、加盟団体の

皆様のお気持ちを思いますと大変心が痛みます。感染拡大が一日も早く収束し、安全な環 

境で吹奏楽活動ができますことを心より願っております。 

 

【中止事業名】 

全日本吹奏楽コンクール第 59 回山形県大会（7 月 31 日～8 月 2 日） 

第 33 回全日本マーチングコンテスト山形県大会（9 月 19 日） 

第 39 回全日本小学校バンドフェスティバル山形県大会（9 月 19 日） 

 

 

※全日本アンサンブルコンテスト第 44 回山形県大会の実施の可否に関しては、今後の状況

を慎重に検討しながら判断し、お伝えいたします。 

※全日本吹奏楽連盟から発表されている内容に従い、今年度の吹奏楽コンクールの課題曲

を次年度の課題曲といたします。 

 


